ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /BC-UBND                Huyện Dương Minh Châu, ngày      tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện quý I năm 2022

Thực hiện Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện về

phân bổ ngân sách địa phương năm 2022.

UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện quý I năm

2022, cụ thể như sau:

A. THỰC HIỆN THU - CHI NGÂN SÁCH

I. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn

- Tổng thu ngân sách nhà nước 96.692/175.160 triệu đồng, đạt 55,2% kế hoạch,

tăng 49,82% so cùng kỳ.

 (Kèm theo biểu số 94 thực hiện đến ngày 31/3/2022)

II. Thu - chi ngân sách cấp huyện

1. Tổng thu ngân sách huyện 304.964/344.607 triệu đồng, đạt 88,5% kế hoạch

trong đó:

- Thu điều tiết 89.541/152.207 triệu đồng, đạt 58,83% kế hoạch.

- Thu trợ cấp ngân sách 170.346/192.400 triệu đồng, đạt 88,54% kế hoạch,

trong đó thu trợ cấp cân đối 58.451 triệu đồng, thu bổ sung có mục tiêu 111.895 triệu

đồng.

- Thu chuyển nguồn ngân sách 45.077 triệu đồng.

2. Chi ngân sách cấp huyện 124.951/344.607 triệu đồng, đạt 36,26% kế hoạch,

trong đó:

- Chi đầu tư XDCB 5.896 triệu đồng, đạt 11,05% kế hoạch (trong đó Chi ủy

thác cho ngân hàng chính sách 1.000 triệu đồng).

- Chi thường xuyên 66.749 triệu đồng, đạt 23,48% kế hoạch.

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới 5.700 triệu đồng.

- Chi tạm ứng: 46.606 triệu đồng

  (Kèm theo biểu số 93,95  thực hiện đến ngày 31/3/2022)

III. Đánh giá - Nhận xét

1. Mặt làm được

- Tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 theo đúng quy định.

- Công tác giao dự toán ngân sách cho các phòng, ban, ngành huyện, các xã, thị

trấn được tiến hành đúng thời gian.

2

- Chi thường xuyên đảm bảo lương và hoạt động, các chính sách an sinh xã

hội; tăng cường công tác quản lý, sử dụng ngân sách đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, chi

tiền tết Nguyên đán kịp thời cho cán bộ, công chức.

- Trên cơ sở dự toán được giao đầu năm, ngành thuế kịp thời xây dựng kế

hoạch hàng tháng, quý phối hợp chặt chẽ với cơ quan, ban ngành đoàn thể nhất là các

xã, thị trấn chủ động tổ chức thu ngân sách ngay đầu năm, khắc phục tình trạng dồn

vào cuối năm.

2. Mặt hạn chế

Trên cơ sở dự toán được giao đầu năm, ngành thuế đã xây dựng kế hoạch hàng

tháng, quý, phối hợp chặt chẽ với cơ quan, ban ngành đoàn thể, nhất là các xã, thị

trấn chủ động tổ chức thu ngân sách ngay đầu năm nên một số khoản thuế thu đạt và

vượt chỉ tiêu giao. Tuy nhiên, bên cạnh các kết quả đạt được còn một số khoản thuế

thu đạt tỷ lệ còn thấp: Thuế Tiêu thụ đặc biệt đạt 5,97% kế hoạch.

Trên đây là báo cáo công khai tình hình thu - chi ngân sách địa phương quý I

năm 2022, UBND huyện trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Sở Tài chính tỉnh Tây Ninh;                       KT. CHỦ TỊCH

- TT.HU, TT.HĐND huyện;              PHÓ CHỦ TỊCH

- Các P, B, N, ĐT huyện;

- Lãnh đạo và CVVP;

- Lưu: VT, P.TC-KH.

		2022-04-27T07:27:47+0000
	Not specified

		2022-04-27T08:13:05+0000
	Not specified

		2022-04-27T08:13:06+0000
	Not specified

		2022-04-27T08:13:07+0000
	Not specified

		2022-04-27T08:13:08+0000
	Not specified